Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4050
E-mail: pssescritoriosocialsedh@gmail.com

P
ág

in
a1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº

214/2023/GS/SEDH

RESULTADO FINAL 1ª ETAPA E DATA DAS ENTREVISTAS - EDITAL Nº

005/2023/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento Humano,

torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) o RESULTADO FINAL DA 1ª

ETAPA PÓS RECURSOS E A DATA DAS ENTREVISTAS do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO para contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público,

objetivando o preenchimento de 10 (dez) vagas para compor a Equipe Técnica Estadual do

Serviço da Política para Egresso do Sistema Penitenciário – Escritório Social/Patronato, de

acordo com os itens 6 e 7 do Edital, vejamos:

CARGO: PSICÓLOGO JOÃO PESSOA – PB

CARGO: PSICÓLOGO CAMPINA GRANDE - PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 CASSIANO SABINO DOS SANTOS 3,7 06/12/2023 – 09h: 30

2 HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO 3,5 06/12/2023 – 10h

3 MARCELA COSTA MEIRA 3,2 06/12/2023 – 10h:30

4 RAFAELA ELIAS DA SILVA 3 06/12/2023 – 11h

5 RENATA RAIANE FIGUEIRÊDO PITAS 3,2 06/12/2023 – 11h: 30

6 VANDILMA OLIVEIRA CAVALCANTI ALMEIDA 3,2 06/12/2023 – 13h:30

7 VITORIA CRISTINA GOMES DA SILVA 3 06/12/2023 – 14h

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 ÍCARO DA SILVA GOMES 3 05/12/2023 – 08:30h

2 ANA FLÁVIA FERNANDES LIRA ATAIDE 3,2 05/12/2023 – 09 h

3 DORCAS LUISA BARRETTO GOMINHO 3 05/12/2023 – 09:30h

4 ELANE NUNES LIMA SOARES 3,2 05/12/2023 – 10h

5 ELZENIR BATISTA DE LUCENA CAMPOS 3,2 05/12/2023 – 10:30h

6 FRANCINALDO DOS SANTOS LIMA 3,2 05/12/2023 – 11h

7 GRAZIELA DA CRUZ SAMPAIO 3,5 05/12/2023 – 11:30h

8 MAGALI ANDRADE DINIZ 3,2 05/12/2023 – 13:30h

9 MAÍRA ALVES ADISSI 3 05/12/2023 – 14h

10 MARIA CRISTINA DANIEL DE CARVALHO 3,2 05/12/2023 – 14:30h

11 PEDRO AUGUSTO LIMA MONTEIRO 3,7 05/12/2023 – 15h

12 RENATA MATIAS DE ALMEIDA FORMIGA 3,5 05/12/2023 – 15:30h

13 RENATA PAULA MORAIS DOS SANTOS 3 05/12/2023 – 16h

14 SUMAIA BUENO BAPTISTA 3,5 05/12/2023 – 16h:30

15 TAMYRES TOMAZ PAIVA 3,5 06/12/2023 – 08:30h

16 VERONICA MARIA FAAERREIRA 3 06/12/2023 – 09h

mailto:pssescritoriosocialsedh@gmail.com

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4050
E-mail: pssescritoriosocialsedh@gmail.com

P
ág

in
a2

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL JOÃO PESSOA - PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 ADRIANA BARBOSA DOS SANTOS 3 06/12/2023 – 14h:30

2 ANA EMÍLIA DA SILVA 3,2 06/12/2023 – 15h

3 BENNY CAROLINA SILVA MOYA 3,2 06/12/2023 – 15h:30

4 CRISTINA PEREIRA DE FRANÇA 3,2 06/12/2023 – 16h

5 DENISE DE OLIVEIRA 3,3 06/12/2023 – 16h:30

6 IEDA MARIA CORDEIRO MOURA 3,5 05/12/2023 – 08:30h

7 INGRID PATRICIA SCHAEFER PEREIRA 3,25 05/12/2023 – 09 h

8 JULYANA DE LIRA FERNANDES 3,2 05/12/2023 – 09:30h

9 MARIA CECÍLIA NÓBREGA DA SILVA 3,5 05/12/2023 – 10h

10 MARIA DE FÁTIMA LEANDRO FERREIRA 3,4 05/12/2023 – 10:30h

11 MARIA JANAINA SILVA DOS SANTOS 3,5 05/12/2023 – 11h

12 NATÁLIA RAMOS DA SILVA 3 05/12/2023 – 11:30h

13 NATHALIA DE MEDEIROS GOUVEIA 3,3 05/12/2023 – 13:30h

14 NIRLEIDE DANTAS LOPES 3,5 05/12/2023 – 14h

15 PAULA MARGARIDA DO NASCIMENTO SPINELLI 3,03 05/12/2023 – 14:30h

16 PRISCÍLLA DA FONSÊCA NASCIMENTO 3,2 05/12/2023 – 15h

17 RAÍSSA PAULA SENA DOS SANTOS 3,2 05/12/2023 – 15:30h

18 ROSEMARY GALVES 3,2 05/12/2023 – 16h

19 SILMARA APARECIDA MARINHO DE LIRA 3,2 05/12/2023 – 16h:30

20 SOLANGE PACHÊCO SIMÕES 3,2 06/12/2023 – 08:30h

21 SOLANIA MARIA DAS CHAGAS 3,7 06/12/2023 – 09h

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CAMPINA GRANDE - PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 ALEXANDRA BONIFÁCIO XAVIER 3 06/12/2023 – 09h: 30

2 ANA LÚCIA PEREIRA DE ASSIS SOUZA 3 06/12/2023 – 10h

3 CHRISTIANO DAS NEVES VIANA AMORIM 3,5 06/12/2023 – 10h:30

4 DÉBORAH BARRÊTO BATISTA 3 06/12/2023 – 11h

5 DIANA AIRES SILVA 3,2 06/12/2023 – 11h: 30

6 GISELLI ROCHA DE SANTANA 3,2 06/12/2023 – 13h:30

7 HELIENE SILVA DANTAS GOUVEIA 3 06/12/2023 – 14h

8 JEANE URSULINO GOMES 3 06/12/2023 – 14h:30

9 JUSSARA DE MELO FERREIRA 3 06/12/2023 – 15h

10 JUSSARA MILENA DE FRANÇA EUZÉBIO 3,2 06/12/2023 – 15h:30

11 KAROLAYNE GERMANA LEAL E SILVA 4,5 06/12/2023 – 16h

12 LARISSA MARTINS DE ALMEIDA 3,3 06/12/2023 – 16h:30

13 LÚCIA DE FÁTIMA NUNES DE MORAIS 3,2 07/12/2023 – 08h:30

14 RONNY KLEBER ARAÚJO DE CALDAS 3 07/12/2023 – 09h

15 SOLANIA MARIA DAS CHAGAS 4,2 07/12/2023 – 09h:30

16 SUÊNIA DOS SANTOS VIANA 3 07/12/2023 – 10h

17 THAYSE ARIANE PEREIRA DE SOUZA 3 07/12/2023 – 10h:30

18 UÉLMA ALEXANDRE DO NASCIMENTO 4,3 07/12/2023 – 11h

CARGO: ADVOGADO JOÃO PESSOA-PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 ADRIANA AUGUSTA PEREIRA FRANCO 3,5 07/12/2023 – 11h:30

2 ALBERTO LOPES DE BRITO 3,5 07/12/2023 – 13h:30

3 ANA TERESA SOARES RODRIGUES 3,2 07/12/2023 – 14h

4 ANDERSON DUARTE DA SILVA 3,5 07/12/2023 – 14h:30

mailto:pssescritoriosocialsedh@gmail.com

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4050
E-mail: pssescritoriosocialsedh@gmail.com

P
ág

in
a3

5 ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA 3,4 07/12/2023 – 15h

6 CARLA CRISTINA BATISTA DE SOUZA 3,2 07/12/2023 – 15h:30

7 FRANCISCO DANIEL ARAÚJO DA COSTA 3,5 07/12/2023 – 16h

8 HELENA VIRGÍNIA ROQUE CANANÉA 4 07/12/2023 – 16h:30

9 JÉSSICA FLÁVIA RODRIGUES CORRÊA 3 07/12/2023 – 08h:30

10 JOSIEL DE JESUS OLIVEIRA 3,2 07/12/2023 – 09h

11 LUCAS VICTTOR DE CARVALHO GOMES 3,7 07/12/2023 – 09h:30

12 LUIZ ANTÔNIO NUNES DOS SANTOS 3,2 07/12/2023 – 10h

13 NAYARA KARLA MINERVINO DE FREITAS 3,2 07/12/2023 – 10h:30

14 REBECCA BANDEIRA DOS SANTOS 3,2 07/12/2023 – 11h

15 SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS 3,2 07/12/2023 – 11h:30

16 TAYANE CAROLINE CABRAL FERREIRA DA SILVA 3,7 07/12/2023 – 13h:30

17 TIAGO AUGUSTO PEREIRA DE ARAUJO 3 07/12/2023 – 14h

CARGO: ADVOGADO CAMPINA GRANDE – PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO 1ª

ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 ELIANE CABRAL DA SILVA 3,2 07/12/2023 – 14h:30

2 KARINE RAMOS VICTOR LUNA 3 07/12/2023 – 15h

3 JULIANA MARIA ARAÚJO DE SALES 3 07/12/2023 – 15h:30

4 MARCELO D'ANGELO LARA 3,1 07/12/2023 – 16h

5 NATHASSIA MARIA DE FARIAS GUEDES BORBA 4 07/12/2023 – 16h:30

6 OLÍMPIO DE MORAES ROCHA 4 11/12/2023 – 08h:30

7 PAULA WANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA 3 11/12/2023 – 09h

8 TEREZINHA COSTA DE LUCENA 3 11/12/2023 – 09h:30

9 THAIS MARIA DE OLEGÁRIO ARRUDA 3,2 11/12/2023 – 10h

CARGO: PEDAGOGO JOÃO PESSOA – PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO

1ª ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 DAYSA JOANITA DOS SANTOS SOUZA 3 11/12/2023 – 10h:30

2 DEIVISSON VICTOR PILATO DA SILVA 3 11/12/2023 – 11h

3 FLÁVIA MELINA AZEVEDO VAZ DOS SANTOS 3 11/12/2023 – 11h:30

4 GIOVANNA BARROCA DE MOURA 3 11/12/2023 – 13h:30

5 ISABELA LUDIMILA DE OLIVEIRA BEZERRA 4,5 11/12/2023 – 14h

6 IZABEL ROBERTA LOPES DE MEDEIROS 3,1 11/12/2023 – 14h:30

7 MIRINALDA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 3,5 11/12/2023 – 15h

8 ROSALINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,7 11/12/2023 – 15h:30

9 YARA PAIVA RODRIGUES ANSELMO 3 11/12/2023 – 16h

CARGO: PEDAGOGO CAMPINA GRANDE - PB

ORD. NOME
PONTUAÇÃO 1ª

ETAPA

ENTREVISTA -

DATA/HORA

1 LUANA DOS SANTOS 3 11/12/2023 – 16h:30

2 MARIA DÉBORA DE LIMA SOUZA 3 11/12/2023 – 9h

3 PATRÍCIA EDIÓNE DA SILVA 3,2 11/12/2023 – 09h:30

4 THAYSE SONALLY SILVA PORTO 3,2 11/12/2023 – 10h

1. Cada candidato (a) disporá de até 20 minutos, sem consulta a qualquer material de apoio,

para responder as perguntas da Comissão.

2. O candidato que não comparecer no dia e horário agendados será eliminado do certame.

mailto:pssescritoriosocialsedh@gmail.com

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4050
E-mail: pssescritoriosocialsedh@gmail.com

P
ág

in
a4

3. As entrevistas serão realizadas no primeiro andar da Fabex - Faculdade Brasileira de

Ensino Pesquisa e Extensão, localizada na Av. Rio Grande do Sul, 1442 – Bairro dos

Estados, João Pessoa - PB, conforme data e horários mencionados nas tabelas acima.

João Pessoa, 01 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº

214/2023/GS/SEDH

mailto:pssescritoriosocialsedh@gmail.com